
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 64 DEL 22-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 9 DEL 22-01-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura ai sensi dell'art. 91, comma 2, del D.Lgs. 163/2006 per
l'affidamento del Servizio di indagini diagnostiche dei solai di tre edifici scolastici
comunali - CIG Z6118246CF - Approvazione lettera d'invito.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con determinazione n. 32 del 14/01/2016 del Dirigente del Sviluppo del Territorio-
si è proceduto all’avvio della procedura concorrenziale ai sensi dell'art. 91, comma
2, del D.Lgs. 163/2006 per l’affidamento del servizio di indagini diagnostiche dei
solai di tre edifici scolastici comunali per indagini strutturali sui solai e non
strutturali sui controsoffitti e sugli elementi ancorati ai solai e/o controsoffitti di n.
3 edifici scolastici - Decreto Miur n. 594/2015;
il corrispettivo posto a base di gara di € 31.092,37;-

RICHIAMATA la determinazione sopra citata con cui si sono individuati i criteri per la
scelta del contraente ovvero:

esperimento di procedura ai sensi dell'art. 91, comma 2, del D.Lgs. 163/2006 con
invito rivolto agli operatori individuati e iscritti sulla piattaforma telematica
START;
aggiudicazione mediante il criterio del prezzo più basso determinato mediante
ribasso sull’importo del corrispettivo a base di gara;
rinvio alle clausole contenute nel Capitolato Prestazionale e suoi allegati;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006 il RUP è il Geom.
Boattini Simonetta Responsabile PO del Servizio Manutenzioni – Settore Sviluppo del
Territorio;



RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della lettera d’invito unitamente alla
modulistica per la presentazione delle offerte in modalità telematica, onde procedere
all’affidamento del servizio di cui all’oggetto;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Commissario Prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DATO atto che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

di procedere all’approvazione della lettera d’invito per la presentazione delle offerte in1.
modalità telematica per l’affidamento del servizio di indagini diagnostiche dei solai di
tre edifici scolastici comunali come da allegato A al presente atto;

di individuare quale Responsabile del Procedimento di Gara il responsabile del2.
Servizio Gare Dott.ssa Elena Righini;

di fissare quale termine di presentazione delle offerte il giorno 28/01/2016 ore 16.00.3.
Sesto Fiorentino, 22-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 9 DEL 22-01-2016 - Reg. Gen. N. 64 DEL 22-01-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


